



A
Supervisão de Licitações

Respostas ao OFÍCIO Nº: 159/2021/PMES/DLC.

Em resposta a solicitação de esclarecimento, referente ao **PROCESSO Nº 081/2021/PMES - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 034/2021**, cujo objeto é o Registro de preços para Aquisição de Massa Asfáltica e Emulsão Asfáltica para manutenção de ruas e vias públicas, pelo período de 12 meses, conforme especificações constantes no Termo de Referência – Anexo II do edital, temos a esclarecer que:

*Pergunta 01) Referente o PE 034/2021: Sabido que o transporte do item RR-2C do referido edital, tem sua entrega realizada em caminhões de transporte a granel com capacidades nominais de 15, 25 e 30 toneladas ou em tambores. Questiona-se: qual a quantidade **mínima** solicitada por entrega?*

Resposta: O material será solicitado de acordo com a necessidade dos serviços, sempre buscando a proporcionalidade e os princípios da eficiência e economicidade.

Pergunta 02) A Prefeitura possui tanque para armazenamento? Se sim, qual a capacidade?

Resposta: Não.

Sem mais, subscrevo-me.

Socorro, 20 de dezembro de 2021.

José Romeu Mistrello Cardoso
Departamento de Obras